
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

18/11/2016

Compartecipazione alle spese sostenute dall'Istituto Scolastico Comprensivo di
Pozzomaggiore con un contributo di € 3.000,00 ,  a titolo di contributo per il diritto
allo studio e per la Sezione Prmavera,  per l'A.S. 2015/2016

102

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno DICIOTTO, del mese di NOVEMBRE, con inizio alle ore 13.15 in

Giave e nella sede municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle

persone dei Sig.ri componenti:
.

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PURAS MARIA ANTONIETTA SINDACO

PCORATZA ANNINO VICE SINDACO

PFIGOS GAVINO ASSESSORE

PADDIS NICOLA ASSESSORE

Ne risultano presenti n° 4 ed assenti n° 0.

Presiede il Sig. Uras Maria Antonietta nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Fois Giovanni.

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Area Servizi Sociali per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

T

T

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 102 del 18/11/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona”;

RICHIAMATE:
- la  L.  R. 31/' 84 avente  ad oggetto “Nuove  norme  sul diritto  allo  studio  e  sull' esercizio  delle  competenze
delegate”  e  in  particolare  gli artt.  2  e  6  che  individua  gli  interventi  dei  Comuni  nel  settore  della  scuola
materna e  della  scuola  dell' obbligo, l' art.  art.  11,  lett.  d),  il quale  dispone: “I  Comuni  …  concorrono,  in
forma  singola  o  associata,  alla  realizzazione  degli  obiettivi  della  programmazione  educativa  e
didattica  erogando  contributi diretti a  sostenere la  scuola  a  tempo  pieno,  a  tempo  prolungato  e  le
diverse attività di sperimentazione, di integrazione e di sostegno”;
- la  L.R. 25/' 93 avente  ad oggetto “Trasferimento di risorse  finanziarie  al sistema delle  autonomie locali e
modifiche alla  legge regionale  1°  agosto  1975, n.  33”  e  in  particolare  l' art.  1,  lett.  d),  il quale  dispone: “
…sono  istituiti  i  seguenti  fondi  globali  per  il  trasferimento  di  risorse  finanziarie  al  sistema  delle
autonomie locali : ……….d) fondo per le spese correnti relative al diritto allo studio”;
-  la  L.R.  2/2007  avente  ad  oggetto  “Disposizioni per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  annuale  e
pluriennale della Regione” che all' art.  10 introduce nuove disposizioni per il finanziamento del sistema delle
autonomie locali;

CONSIDERATO che il Comune è  tenuto ad intervenire  per concorrere  a  rendere  effettivo  il diritto  allo
studio  e  in  attuazione  degli  artt.  3  e  4  della  Costituzione  ,  occorre  programmare,  per  l' anno  scolastico
2015/2016, il trasferimento delle risorse , previste nel bilancio di previsione 2016 ;

DATO ATTO inoltre che presso l'Istituto Scolastico Comprensivo  Pozzomaggiore, con sede distaccata  a
Bonorva   è  stata  istituita  da  diversi anni la  sezione Primavera, quale  servizio socio-educativo per la  prima
infanzia, inerente  l'implementazione dei servizi innovativi e  sperimentali, presso cui sono iscritti i bambini di
Bonorva e Giave;  

DATO ATTO che : 
- gli studenti residenti nel Comune di Giave frequentano da diversi anni la  scuola  dell'obbligo presso l'Istituto
scolastico Comprensivo di Pozzomaggiore ,; 
- i bambini di Giave sono iscritti presso la sezione Primavera;

RITENUTO  opportuno  inoltre  sopperire  alle  necessità  finanziarie,  che  si sono  verificate  nel corso  degli
anni precedenti all'A.S. 2015/2016 ,   a titolo di sostegno del diritto allo studio per tutti i servizi scolastici , e
per la sezione Primavera forniti agli studenti residenti nel Comune di Giave ;

RITENUTO  pertanto  di  compartecipare  alle  spese  sostenute  dall'Istituto  Scolastico  Comprensivo  di  
Pozzomaggiore con un contributo di € 3.000,00 ,  a titolo di contributo per il diritto allo studio e per la  Sezione
Prmavera,  omnicomprensivo  per  l'A.S.  2015/2016, nonchè  a  titolo  di integrazione  finanziaria  per  gli  anni
scolastici pregressi ;
 
VISTA  la  Legge 27 dicembre  2006, n.  296, art.  1,  comma  1259.  Piano  Straordinario  per  lo  Sviluppo  dei
Servizi Socio- Educativi per la Prima Infanzia;

VISTA  la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  62/24  del  14.11.2008,  avente  ad  oggetto:  “Requisiti  per
l'autorizzazione al funzionamento delle  strutture  e  dei servizi educativi per la  prima  infanzia.  Approvazione
definitiva”;

VISTA  la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  28/11  del  19.6.2009,  avente  ad  oggetto:  “Requisiti  per
l'autorizzazione al funzionamento delle  strutture  e  dei servizi educativi per  la  prima  infanzia.  Modifiche  ed
integrazioni alla deliberazione n. 62/24 del 14.11.2008. Approvazione definitiva”;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del Dlgs n. 267/2000;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 102 del 18/11/2016 - Pagina 2 di 4



Con votazione favorevole unanime ;

D E L I B E R A

La premessa narrativa è parte integrante della presente delibera

DI COMPARTECIPAREalle spese sostenute dall'Istituto Scolastico Comprensivo di  Pozzomaggiore  con
un  contributo  di €  3.000,00  ,   a  titolo  di  contributo  per  il  diritto  allo  studio  e  per  la  Sezione  Prmavera,
omnicomprensivo  per  l'A.S.  2015/2016,  nonchè  a  titolo  di  integrazione  finanziaria  per  gli  anni  scolastici
pregressi ;
 
DI  ASSUMERE,  conseguentemente,  formale  impegno  in  merito  nei  confronti  dell'Istituto  Scolastico
Comprensivo di Pozzomaggiore a carico del cap. 1180 art.1  del Bilancio 2016;

DI DEMANDARE ogni conseguente atto esecutivo al Responsabile del Servizio Sociale e  al Responsabile
del Servizio Finanziario, ciascuno per gli adempimenti di competenza;

Successivamente, con separata votazione favorevole unanime ;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'ar.t 134, comma 4, del D.lgs n.
267/2000.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 102 del 18/11/2016 - Pagina 3 di 4



T

T

F.to  Uras Maria Antonietta

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Fois Giovanni

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Fois Giovanni

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Giave, lì 22.11.2016

Giave, lì 18.11.2016

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Fois Giovanni

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 22.11.2016 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Fois Giovanni

Giave, lì 22.11.2016

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 18.11.2016;

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 102 del 18/11/2016 - Pagina 4 di 4




